
COMUNE DI BRACCIANO – ORDINANZA Polizia Locale e Protezione Civile (Area 7) R. Gen.  198   del  13-11-2024  
 

 
Comune di Bracciano 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

AREA Polizia Locale e Protezione Civile (Area 7) 
 

ORDINANZA N. 198 Del 13-11-2024 
 

 
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA PER PULIZIA E TAGLIO ERBA PIAZZA DON CESOLINI - 16 NOVEMBRE  2024 
            

Premesso: 
 

Che con decreto sindacale n. 13 del 12.08.2024 sono state conferite al Comm. Capo Claudio 
Pierangelini le funzioni di Capo Area Servizi di Polizia Locale e Protezione Civile Bracciano, con 
assunzione dei compiti e funzioni previste dall’art. 107 del TUEL, n. 267/2000; 
 
Che in data 18.10.2024 è stata emanata l’Ordinanza n. 179 relativa al divieto di sosta in Piazza Don 
Cesolini per consentire la pulizia e il taglio dell’erba nella parte centrale della piazza ma che per 
ragioni di condizioni meteo avverse l’intervento non è stato eseguito;  

 
Vista la comunicazione pervenuta allo scrivente Comando di Polizia Locale in data 12 novembre 
2024 relativa alla necessità di vietare la sosta in Piazza Don Cesolini (parte centrale evidenziata nella 
planimetria allegata) per consentire la pulizia e lo sfalcio dell’erba il giorno 16/11/2024 dalle ore 
07.00 a fine lavori; 
 

Visto il D.L.gs. 285/92 ed il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione; 
 
Visto il D.L.gs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
ORDINA 

 
Vietare la sosta in Piazza Don Cesolini (parte centrale evidenziata nella planimetria allegata) per 
consentire la pulizia e lo sfalcio dell’erba il giorno 16/11/2024 dalle ore 07.00 a fine lavori 

 
Gli autoveicoli in sosta vietata, appartenenti ad ogni categoria di persone (compresi 
disabili), saranno rimossi tramite carro attrezzi e condotte al Deposito Giudiziario a spese del 
trasgressore. 

 
 

 La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune. 
 A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 07/08/1990 n. 241 si avverte che avverso la 

presente, in applicazione alla legge 06/12/1971 n. 1034 chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione al TAR Lazio. 

 In relazione al disposto dell’art. 37 del D.L.gs. 285/92, sempre nel termine di giorni 60, 
chiunque ne abbia interesse in relazione alla natura dei segnali apposti, può ricorrere al 
Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento di 
attuazione al nuovo C.d.S. 



COMUNE DI BRACCIANO – ORDINANZA Polizia Locale e Protezione Civile (Area 7) R. Gen.  198   del  13-11-2024  
 

 Sono esclusi dall’osservare la presente ordinanza i mezzi di Soccorso, di Polizia, dei Vigili 
del Fuoco, di pubblico servizio o privati in caso di indifferibile e dimostrata urgenza e nei 
limiti delle possibilità di transito. 

 Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste all’art. 7 del Codice della Strada. 
 Il Comando Polizia Locale e gli altri agenti della forza pubblica restano incaricati della 

vigilanza sull’osservanza della presente ordinanza. 
 
 
 Il Capo Area 
  Claudio Pierangelini 
 
 
 


